$$+ \frac{\gamma b^4}{na^{n-1}}$$

Hinc deducuntur sequentes determinaciones

$$\alpha = \frac{n-1}{2a}$$

$$\beta = \frac{(n-1)\alpha}{2na^n} - \frac{(n-1)(2n-1)}{6na^{n+1}} = -\frac{(n-1)(2n-1)}{12na^{n+1}}$$

$$\gamma = \frac{(n-1)\beta}{2na^n} - \frac{(n-1)(2n-1)\alpha}{6nna^{2n}} + \frac{(n-1)(2n-1)(3n-1)}{24n^2 a^{2n+1}} = -\frac{(n-1)(n+1)}{24na^{2n+1}}.$$

Fractio ergo ad radicem iam inventam  $a$  insuper addenda erit

$$\frac{b}{na^{n-1} + \frac{(n-1)b}{2a} - \frac{(n-1)bb}{12na^{n+1}} - \frac{(n-1)b^2}{24na^{2n+1}} - \text{etc.}}$$

**238.** Quodsi ergo radix quadrata extrahi debeat ex numero  $N$  atque inventa iam sit radix proxima  $= a$  cum residuo  $= b$ , ad radicem inventam insuper addi debet quotus, qui oritur, si residuum  $b$  dividatur per

$$2a + \frac{b}{2a} - \frac{bb}{8a^3} + \frac{b^3}{16a^5} - \text{etc.}$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.

818

Sin autem radix cubica extrahi debeat, tum residuum  $b$  dividi debet per

$$3a^2 + \frac{b}{a} - \frac{2bb}{9a^4} + \frac{b^3}{9a^7} - \text{etc.},$$

quarum formularum usum in his exemplis declarabimus.

EXEMPLUM 1

*Extrahatur radix quadrata ex numero 200.*

Ponatur  $N = 200$ , et cum proximum quadratum sit 196, erit  $a = 14$  et residuum  $b = 4$ , quod propterea dividi debebit per

$$28 + \frac{1}{7} - \frac{1}{7 \cdot 196} + \frac{1}{7 \cdot 196 \cdot 98},$$

eritque ergo divisor = 28,142135; per quem si 4 dividatur, obtinebitur fractio decimalis ad 14 addenda, quae iusta erit ad 10 figuras et ultra.

EXEMPLUM 2

*Extrahatur radix cubica ex numero  $N = 10$ .*

Proximus cubus est 8 et residuum = 2, unde  $a = 2$  et  $b = 2$  atque divisor =  $12 + 1 - \frac{1}{18} = 12,9444$ . Quare radix cubica quaesita erit proxime

$$= 2 \frac{2}{12,9444} = 2 \frac{10000}{64722}.$$

**239.** Series pro radice inventa etiam considerari potest tanquam recurrens, orta ex quapiam fractione; hoc enim modo plures termini seriei ad multo pauciores, qui numeratorem et denominatorem fractionis constituent, revocabuntur. Sic levi attentione adhibita perspicietur fore proxime

$$(a + b)^n = a^n \cdot \frac{a + \frac{n+1}{2}b}{a - \frac{n-1}{2}b}$$

atque adhuc propius

$$(a + b)^n = a^n \cdot \frac{aa + \frac{n+2}{2}ab + \frac{(n+1)(n+2)}{12}bb}{a - \frac{n-2}{2}ab + \frac{(n-1)(n-2)}{12}bb}$$

Simili modo plures terminos introducendo fractiones adhuc accuratiores obtineri possunt:

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**